
OGLASI 
Danas slavimo misu zahvalnicu za kraj 
školske godine: 
u 9 sati za učenike do 6. razreda, a u 
18,30 za učenike 7. i 8. razreda te 
srednjoškolce. 
 

Na treću nedjelju u mjesecu molitve i 
žrtve prikazujemo za bolesne i 
nemoćne. 
 

Ljetni raspored nedjeljnih misa, od 
sljedeće nedjelje, 23. lipnja do 18. 
kolovoza: 9 i 18,30 sati. 
 

Na svetkovinu Rođenja sv. Ivana 
Krstitelja, 24. lipnja, mise su u 7,30 i 
18,30 sati. Na Petrovo, 29. lipnja, mise 
su u 7,30 i 9 sati, u Pastoralnom centru. 
 

Svima koji odlaze iz Zagreba zbog 
godišnjih odmora želimo odmor za 
tijelo i okrjepu za dušu! Pronađite 
vremena za duhovne vježbe ili duhovnu 
obnovu. Sjetite se Isusovih riječi: Dođite 
k meni svi koji ste izmoreni i opterećeni i ja 
ću vas odmoriti (Mt 11, 28). Izbor iz 
ponude duhovnih vježbi: isusovci.hr; 
manreza.hr; ignacije.hr; injigo.com; 
eduhovnevjezbe.hr; tabor.hr; hzbs.hr; 
kursiljo.com; luznica.com; 
veternica.biskupija-varazdinska.hr.

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subotom u 7,30 sati. 
 

Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
 

Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 

 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, nakon mise. 
 

Redoviti prilog Za potrebe Župe i 
godišnji Obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 

Za korisnike mobilnog bankarstva
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http://www.injigo.com/


 

 

TEBE BOGA HVALIMO, vjerno ispovijedamo, vječnog Oca slavimo, složnim glasom 
pjevamo. Na nebesim' anđeli štuju te s arkanđeli'. 
Kerubini smjerno svi duboko se klanjaju. Serafini složno ti jednim glasom pjevaju: 
Svet, svet, svet je Gospod Bog, kralj preslavni puka svog! 
 

P. Blagoslivljajmo Oca i Sina sa Svetim Duhom! 
O. Hvalimo i uzvisujmo ga u vijeke! 
P. Blagoslovljen si, Gospodine, na svodu nebeskom! 
O. I dostojan hvale i slavan i uzvisivan dovijeka! 
P. Gospodine, usliši molitvu moju! 
O. I vapaj moj k tebi da dođe! 
P. Gospodin s vama! 
O. I s duhom tvojim! 
 

P. Pomolimo se. Bože, čijem milosrđu nema mjere i čije dobrote je beskrajno blago, 
premilostivomu veličanstvu tvojemu zahvaljujemo na udijeljenim darovima i molimo 
vazda tvoju blagost: ne ostavi onih kojima na njihove molbe daješ što prose, već ih 
pripravi na buduću nagradu. Po Kristu Gospodinu našemu. Amen. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, nakon mise 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić  

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 16.  lipnja Franjo Regis 9,00 Za žive i pokojne župljane 

11. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Stjepan Miličević 

Ez 17,22-24; Ps 92; 2Kor 5,6-10; Mk 4,26-34 18,30 + ob. Brezović i Žeger 

PONEDJELJAK, 17.  lipnja Diogen 
 Nema mise. 

1Kr 21,1-16; Ps 5,2-3.4b-7; Mt 5,38-42 

UTORAK, 18.  lipnja Marcel. 
18,30 Kolektivna 

1Kr 21,17-29; Ps 51,3-6b.11.16; Mt 5,43-48 

SRIJEDA, 19.  lipnja Romuald, opat 
18,30 + Milka Colić 

2Kr 2,1.6-14; Ps 31,20-21.24; Mt 6,1-6.16-18 

ČETVRTAK, 20.  lipnja Naum Ohridski 
18,30 

+ Slavica, Stjepan i Marica 
Šelebaj Sir 48,1-14; Ps 97,1-7; Mt 6,7-15 

PETAK, 21.  lipnja Alojzije Gonzaga 
18,30 Kolektivna 

2Kr 11,1-4.9-18.20; Ps 132,11-14.17-18; Mt 6,19-23 

SUBOTA, 22.  lipnja Paulin Nolanski 
7,30 + Marija i ob. Vnučec 

2Ljet 24,17-25; Ps 89,4-5.29-34; Mt 6,24-34 

NEDJELJA, 23.  lipnja Sidonija 9,00 Za žive i pokojne župljane 

12. NEDJELJA KROZ GODINU  Nema mise u 11 sati. 

Job 38,1.8-11; Ps 107; 2Kor 5,14-17; Mk 4,35-41 18,30 + Marija i Jakob Ivček 



 

MOLITVENA ZAJEDNICA 
BL. ALOJZIJA STEPINCA 
 

Molitvena zajednica bl. Alojzija Stepinca je 
skupina katoličkih vjernika koja nastoji živjeti 
evanđelje nadahnuta primjerom bl. Alojzija 
Stepinca. 
Svaki se kršćanin može uključiti u ovu 
Molitvenu zajednicu koja promiče molitveni 
život, duhovne vrijednosti i širi Kristovu 
ljubav u sva područja javnoga života, kako je 
to činio i bl. Alojzije. 
Prijavnica se može naručiti na: 
 

ZAJEDNICA ŠTOVATELJA 
BL. ALOJZIJA STEPINCA 
Kaptol 31, Zagreb 
 

Svaki štovatelj blaženoga Alojzija Stepinca 
uključen u ovu molitvenu zajednicu moli: 
 za čast i proslavu Isusa Krista i Katoličke 

Crkve; 
 za čvrstoću osobne vjere i vjernosti Isus 

Kristu i Crkvi; 
 za svoje osobne nakane i potrebe; 
 za domovinu Hrvatsku i svakoga čovjeka; 
 za očitovanje i potvrdu svetosti bl. 

Alojzija Stepinca u postupku njegove 
kauze za proglašenje svetim. 

 

Uz molitvu svaki štovatelj bl. Alojzija 
Stepinca uključen u ovu molitvenu zajednicu 
svojim radom nastoji: 
 savjesno obavljati svoje svakodnevne 

obveze; 
 svjedočiti kršćanske istine u privatnom i 

javnom životu; 
 surađivati s Postulaturom u promicanju 

blaženikova glasa svetosti; 
 sudjelovati svakoga 10. dana u mjesecu u 

slavlju svete mise ili na molitvenom 
sastanku; 

 darom i žrtvom pridonositi uspješnom 
dovršetku postupka za proglašenje 
svetim bl. Alojzija Stepinca. 

 

Članovi „Zajednice štovatelja bl. Alojzija 
Stepinca“ posebno mole da bl. Alojzije 
Stepinac bude što prije proglašen svetim. 
 

LITANIJE ZA PRAZNIKE 
 

.... Od praznika provedenih u mlitavosti, 
nemarnosti i besposlici, bez ikakve dobiti u 
znanju i odgoju srca, 

oslobodi nas, Gospodine! 

Od tjedna koji bi protekao, a da ne primim u 
svetoj pričesti Isusa, Sina Tvoga,  

Od dana koji ne bih započeo s molitvom i koji 
bi se završio daleko od Gospodina,  

Od kasnog i lijenog ustajanja koje pogoduje 
lošim željama,  

Od svake nerazborite nepažnje koja bi me 
mogla učiniti manje vlastitim gospodarom 
koji bi se priklonio zlu,  

Od prijatelja ili prijateljice bez ideala koji bi 
tražio ubacivanje kukolja u moj život,  

Od napasti da pročitam knjigu, gledam loše 
slike kojih bi se pogibeljni otrov mogao uvući 
u moju dušu,  

Od rasipanja novca što ga nisam zaradio,  

Od nedostatka uslužnosti u obitelji,  

Od riječi koje bi mogle biti dvolične, u kojima 
ljubav nije poštovana,  

Od svakog nedoličnog vladanja,  

Od svake dvolične geste,  

Od svakog nemara,  

Od svakog uzroka nemira ili napasti koja bi 
htjela da naudim drugima,  

Od velike nadutosti i povlađivanja lošem 
društvu,  

Od traženja vlastite koristi u prijateljstvu s 
drugima,  

Od bježanja od vlastite odgovornosti,  

Od osrednjosti,  

Od neodvažnosti i bezvoljnosti,  

Od zaborava na Boga,  

Od opasnosti da te ne bih dovoljno ljubio, 

  



 

TEBE BOGA, HVALIMO! 
 

Poštovani i dragi moji župljani!  
Prije ljetnog razilaženja želja mi je s 
vama podijeliti radost zbog ove 
pastoralne godine koja je obilovala 
brojnim događajima. Vama od srca 
hvala za sudjelovanje u tim događajima, 
te za velikodušno uključivanje u sve 
akcije. Hvala vam za podršku i blizinu. 
Nadam se da ste u našim pastoralnim 
sadržajima pronašli i nešto baš za sebe. 
Za to velika hvala ide mojim suradnicima 
koji dijele suodgovornost za pastoral u 
našoj Župi. 
 Posebno zahvaljujem p. Ivanu 

Tambolašu, koji već tri godine dolazi u 
našu zajednicu noseći radost 
sakramenta pomirenja i euharistijske 
gozbe. 

 Hvala gospođi Erni Grečl koja od 
početka dijeli sa mnom službu župne 
administracije te za mnoge vjernike 
predstavlja prvi kontakt sa Župom. 

 Hvala vjeroučiteljima Lorini Aido i 
Igoru Hercegu koji su (i) ove godine 
brinuli za pripravu djece za prvu pričest 
i krizmu. 

 Hvala koordinatorima liturgijskih 
čitača: Katarini Aladrović Slovaček, Ani 
Pavlović, Dajani Vuković i Dorotei 
Hrenar. 

 Hvala i voditeljima zborova i sviračima, 
kojima je ovo bila iznimno zahtjevna 
godina: Ljubici Vuletić Marjanović (do 
siječnja), Ivani Bosnić, Luki Rasincu, 
Mariju Mataniću, Marceli Kir, Petri 
Pavlović i Katarini A. Slovaček. 

 Hvala izvanrednim služiteljima 
Euharistije: Zlatku Draganoviću i Igoru 
Ivankoviću, koji pomažu pričešćivati na 
misama s većim brojem sudionika. 

 Hvala također svim voditeljima ili 
predstavnicima pojedinih župnih 

zajednica, skupina i aktivnosti: 
Biblijske -, Ministrantske -, Obiteljske i 
Zajednice mladih, Schonstattske 
obitelji, Vijenca žive krunice, te svima 
koji pripremaju euharistijsko klanjanje 
ili noćima bdiju da sve prođe mirno i 
dostojanstveno. 

 Hvala i onima koji brinu za medijsku 
prisutnost i prepoznatljivost: 
Zvonimiru Szörsènu, Ivani Bosnić, 
Korini Jurić i Mateji Matanić. 

 Hvala i svim sakristankama: Đurđi Turk 
u kapelici i onima u školi, a koje u ŽPV-
u zastupa Lili Gracin. Isus je već davno 
posvetio taj skroviti rad; neka i danas 
bude sve na veću slavu Božju! 

Danas slavimo mise zahvalnice uz kraj 
školske godine. Ali učitelji dobro znaju 
da školska godina zapravo traje do kraja 
kolovoza i da nakon završetka nastave 
predstoji još puno posla, kako bi 
sljedećeg dana odmah započela nova 
školska godina. S našom školom Jure 
Kaštelana već smo 25 godina čvrsto 
iznutra povezani: slaveći katoličku 
liturgiju u prostoru škole izravno 
pridonosimo duhovnoj blagodati cijelog 
školskog sustava, iz kojega nas onda 
raduju brojni dječji uspjesi i njihovo 
cjelovito napredovanje: „u dobi, 
mudrosti i milosti pred Bogom i 
ljudima“. Posebno hvala ravnatelju škole 
Krešimiru Supancu i vjeroučiteljicama 
Nadi Vlajčević, Snježani Pandžić i Silviji 
Dimčevski Blažičević. 
Dragi moji, želim vam sve potrebne 
milosti od Gospodina kroz ovo ljeto. 
Preporučujem u vaše molitve sve koji 
ovog ljeta trebaju donijeti životne 
odluke, osobito one koji namjeravaju 
zasnovati obitelj ili krenuti putem 
duhovnog zvanja. 
Voli vas i pozdravlja vaš župnik sa svojim 
suradnicima. 

Antun Vukmanić 


